Actum est hoc Xº kalendas octobris, anno MºCºXLº ab Incarnacione Domini post millesimum.

			Sig+num Ego Berengarius, qui hoc scriptum donacionis mandavi scribere et testes firmare rogavi, Sig+num Ermessen, uxor eius, Sig+num Arnallus, frater eius, Sig+num Raimundus, frater eius.

			Sig+num Gomballus de Sancta Lizinia. Sig+num Bernard Guiribert. Sig+num Ferret.

			Guiribertus sacer rogatus scripsit sub die et anno (Senyal) quo supra.
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			1140, desembre, 3

			Guillem d’Esparreguera i els seus germans Pere, Ramon i Bernat, que no havien donat ple compliment al testament del seu pare, posen fi a les queixes dels monjos de Sant Cugat del Vallès donant-los i definint tota l’aigua del riu Anoia que necessitin per als seus molins. L’aigua, que era alou franc de Guillem i els seus germans, havia estat comprada al comte Ramon Berenguer III i a Jordà (de Santmartí). Reben per la donació un mul òptim.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 533, f. 164r-164v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 943.

			Diffinicio aque de Anoia

			Cunctis scire volentibus pateat qualiter ego Guillelmus de Sparagera atque fratres mei Petrus, scilicet, Raimundus atque Bernardus, omnes simul donamus et defenimus Domino Deo et Sancto Cucuphati ac eius servientibus alaudium nostrum francum, ipsam, scilicet aquam de Anoia, sicut nos eam habemus vel habere debemus per comparacionem comitis atque Iordani. Tali modo ut ubicumque voluerint infra nostrum, accipiant eam ad molendinos faciendos seu ad omne quod voluerint. Damus etiam iam dicto Sancto Cucuphati capud regum et glevares et omnia que ad ipsum resclosale necessaria fuerint, ut habeant hec omnia in iure et dominio. Recepimus autem nos iamdicti ab abbate et monachis eius pro hac donacione finem de uno obtimo mulo, unde ipsi querimoniabantur ex nobis eo quod pater noster dimisset cum illis in suo testamento. Nos autem minime eum dare valentes iam dictum finem cum prescripta conveniencia suscepimus. Si quis vero nostrum hoc alteri infringere temtaverit, non valeat, sed pro sola presumpcione XXti uncias auri alii componat.

			Actum est hoc III nonas decembris, anno IIII regni regis Leduici iunioris.

			Sig+num Guillelmus, Sig+num Petrus, Sig+num Raymundi, Sig+num Bernardus, Sig+num Guillelmi Bonefilii, Sig+num Guillelmi Reiamballi.

			Ermengaudus, sacer et monachus, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1141, març, 25